Graduale

Ps. 76, 15 et 16. Tu es Deus, qui

visas paslaptis ir visą mokslą; jei turėčiau visą tikėjimą, kad galėčiau net kalnus kilnoti, tačiau neturėčiau meilės, aš būčiau niekas. Ir jei išdalyčiau vargšams visa, ką turiu, jeigu atiduočiau savo kūną sudeginti, bet neturėčiau meilės, – nieko nelaimėčiau. Meilė kantri, meilė maloninga, ji nepavydi; meilė nesididžiuoja ir neišpuiksta. Ji nesielgia netinkamai, nieieško savo naudos, nepasiduoda piktumui, pamiršta, kas buvo bloga, nesidžiaugia neteisybe, su džiaugsmu pritaria tiesai. Ji visa pakelia, visa tiki, viskuo viliasi ir visa ištvėria. Meilė niekada nesibaigia. Išnyks pranašystės, paliaus kalbos, baigsis pažinimas. Mūsų pažinimas dalinis ir mūsų pranašystės dalinės. Kai ateis metas tobulumui, pasibaigs, kas netobula. Kai buvau vaikas, kalbėjau kaip vaikas, mąščiau kaip vaikas, protavau kaip vaikas; tapęs vyru, mečiau tai, kas vaikiška. Dabar mes regime lyg veidrodyje, mįslingu pavidalu, o tuomet regėsimė akis į akį. Dabar pažįstu iš dalies, o tuomet pažinsiu, kaip pats esu pažintas. Taigi dabar pasilieka tikėjimas, viltis ir meilė – šis trejetas, bet didžiausia jame yra meilė.

Gradualas

Ps 76, 15 ir 16. Tu esi Dievas, kuris

facis mirabília solus: notam fecísti in géntibus virtútem tuam. **V.** Liberásti in bráchio tuo pópulum tuum, filios Israel et Ióseph.

Tractus

Ps. 99, 1–2. Iubiláte Domino, omnis terra: servíte Dómino in lætítia. **V.** Intráte in conspéctu eius in exsultatíone: scitóte, quod Dóminus ipse est Deus. **V.** Ipse fecit nos, et non ipsi nos: nos áutem pópulus eius, et oves páscuæ eius.

Evangelium

Sequéntia sancti Evangélij secundum Lucam. (Luc. 18, 31–43)

In illo témpore: Assúmpsit Iesus duódecim, et ait illis: Ecce ascéndimus Ierosólymam, et comsumabúntur ómnia, quæ scripta sunt per prophétas de Filio hóminis. Tradétur enim géntibus, et illudétur, et flagellábitur, et conspuétur: et póstquam flagelláverint, occídent eum, et tértia die resúrget. Et ipsi nihil horum intellexérunt, et erat verbum istud abscónditum ab eis, et non intelligébant quæ dicebántur. Factum est áutem, cum appropinquáret Iericho, cæcus quídam sedébat secus viam, mendícans. Et cum audíret turbam prætereúntem, interrogábat quid hoc esset. Dixérunt áutem ei, quod Iesus Nazaréus transíret. Et clamávit, dicens: Iesu, fili David,

vienintelis darai stebuklus; savąją galybę padarei žinomą tautoms. **V.** Savąją ranka išlaisvinai savo tautą – Izraelio ir Juozapo vaikus.

Traktas

Ps 99, 1–2. Džiaugsmingai šlovink Viešpatį, visa žeme, džiaugsmingai tarnauk Viešpačiui. **V.** Šokinėdami iš džiaugsmo, įženkite į jo akivaizdą; žinokite, kad pats Viešpats yra Dievas. **V.** Jis mus sukūrė, o ne mes patys save; bet mes esame jo tauta ir jo kaimenės avys.